
Página 67   quarta-feira, 22 de Julho de 2020 Nº 27.798Diário   Oficial
EMPRESAS ITENS VLR. TOTAL (R$) 

G. V. B. PINHEIRO EIRELI 12, 14, 16, 45, 
55 e 60 15.909,60

L. MARINHEIRO SPONTAM ME

02, 03, 06, 07, 
08, 10, 11, 13, 
15, 20, 21, 22, 
24, 37, 38, 43, 
44, 47, 48, 49, 
50, 53, 56, 57, 
58, 59 e 61

88.884,00

MARCOS S. BIUDES ME

17, 18, 19, 23, 
25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 
39, 40, 41, 42, 
46, 51, 52, 54, 
62, 63, 64, 65, 
66, 67 e 68

62.292,00

NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA ME

01, 04, 05 
e 09 3.792,00

Colider/MT, 21 de julho de 2020.

ERIVALDO EVARISTO DE LIMA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1177572:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1177543:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO DO

TOMADA DE PREÇO 006/2020
Processo 101/2020 Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/
Mt, Torna Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos 
Interessados Que A Tomada De Preço Nº 006/2020, Realizado No Dia 13 
De Julho De 2020, Objeto: “Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação 
De Serviços Médicos, Do Tipo Clinico Geral Para Suporte Emergêncial 
Devido A Pandemia Covid-19 Centro E Médico Para Unidade Básica De 
Saúde No Distrito De Nova União (Rural) Para Atender A Solicitação Da 
Secretaria Municipal De Saúde” Obteve Os Seguintes Resultados:  A 
Empresa Jairo André B. Silveira - Epp Cnpj: 08.847.631/0001-52, Foi 
Vencedora Da Licitação Do Item:  2. Com O Valor Global De R$ 240.000,00 
(Duzentos E Quarenta Mil Reais)  A Empresa Humberto Resende Dourado 
Cnpj: 31.676.197/0001-07, Foi Vencedora Da Licitação Do Item:  1. Com O 
Valor Global De R$ 361.650,00 (Trezentos E Sessenta E Um Mil Seiscentos 
E Cinquenta Reais) Da Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, 
No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em 
Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista 
Do Parecer Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua Equipe De Apoio, 
Resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo 
Nrº: 101/2020 B) Licitação Nrº: 006/2020 C) Modalidade: Tomada De 
Preço D) Data Homologação: 20/07/2020 Extrato Do Contrato: 058/2020. 
Vigência: O Presente Contrato Terá Vigor A Partir 22 De Julho De 2020 Até 
22 De Julho De 2021 Podendo Ser Prorrogado. Fornecedor: Jairo André 
B. Silveira - Epp Cnpj: 08.847.631/0001-52 Valor Global: R$ 240.000,00 
(Duzentos E Quarenta Mil Reais) Extrato Do Contrato: 059/2020. Vigência: 
O Presente Contrato Terá Vigor De 12 Meses A Partir Da Data Da Assinatura 
Do Contrato Podendo Ser Prorrogado. Fornecedor: Humberto Resende 
Ourado Cnpj: 31.676.197/0001-07 Valor Global: R$ 361.650,00 (Trezentos 
E Sessenta E Um Mil Seiscentos E Cinquenta Reais). O Processo Ad-
ministrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos 
Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na 
Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 
20 De Julho De 2020.

Jair Klasner
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÃO - 66 3535-1000
<END:1177543:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1177577:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

A prefeitura de Curvelândia - MT, através do Presidente da Comissão da 
Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços 007/2020, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia para 
execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial 
na Avenida Brasil no município de Curvelândia/MT, mediante Contrato de 

Repasse nº 893086/2019/ (1ª ETAPA) E 896267/2019 (2ª ETAPA), firmado 
entre o Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa 
Econômica Federal e o Município de Curvelândia, objetivando a Execução 
de Ações Relativas ao Planejamento Urbano, cujo certame teve como 
vencedora a empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 03.722.632/0001-57, para o Lote 01 perfazendo o valor de 
R$ R$ 388.129,78 (trezentos e oitenta e oito mil e cento e vinte e nove 
reais e setenta e oito centavos) e para o Lote 02 perfazendo o valor de 
R$ 395.965,94 (trezentos e noventa e cinco mil e novecentos e sessenta 
e cinco reais e noventa e quatro centavos). Curvelândia - MT, 21 de julho 
de 2020.

WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1177577:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1177589:67>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para prestação de 
serviços, de CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA DUPLA EM CONCRETO 
“BUEIRO CELULAR” NO CORREGO DOS VEADOS, ESTRADA VICINAL, 
DISTRITO DE ENTRE RIOS, COM ÁREA CONSTRUIDA DE 29,70 M², de 
acordo com a descrição dos serviços, Projeto, Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, ambos parte integrante 
deste edital, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas e 
Urbanismo. Data: 06/08/2020. Horário: 09h00min (horário de mato Grosso). 
REGIME DE EXECUÇÃO:  Empreitada por Preço Global. Local: Sala 
de Reuniões, na sede desta Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, 
situada na Avenida Cuiabá, n. º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT. 
VISITA TÉCNICA: A visita deverá ser agendada com o Departamento de 
Engenharia da Prefeitura Municipal de Dom Aquino, pessoalmente ou pelos 
telefones (66) 3451-1299 /3451-1202, para o período compreendido entre a 
data de publicação do aviso de edital e a que antecede a data máxima para 
entrega dos envelopes. Edital e esclarecimentos, na prefeitura Municipal de 
Dom Aquino-MT, horário comercial (07:00 às 13:00), pelo  fone: (66) 3451 
1236|3451-1299 ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino - MT, 
21 de julho de 2019
WANUSA SOARES ALVES. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1177589:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1177498:67>

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE, Estado de Mato Grosso, CNPJ 
n.º 07.209.245/0001-72, localizada na Rua dos Girassóis, n.º 387 - Esq. 
Av. Fortaleza, Centro, Ipiranga do Norte - MT, CEP 78578-000, Através 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria 
Municipal nº 196, de 01 de junho de 2020, torna público para conhecimento 
dos interessados que apresentadas à “CHAMADA PÚBLICA, com o 
objetivo de selecionar empresa do segmento da construção civil, para 
execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de 100 
(cem) unidades habitacionais, residenciais horizontais, em imóvel de 
propriedade do Município, atendendo as especificações do Programa 
Federal Minha Casa Minha Vida, para viabilizar a seleção do município 
de Ipiranga do Norte/MT a implementar o “Programa Minha Casa Minha 
Vida - PMCMV”, disposto na Lei Federal nº. 11.977 de 07 de julho de 
2009, que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade 
de moradia e em conformidade com as condições e especificações 
constantes neste Edital, restou declara  CLASSIFICADA no procedimento 
em epígrafe a empresa:
A empresa: 01) IMOBILIARIA E CONSTRUTORA SATÉLITE LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.077.409/0001-22, 
com sede na Avenida Quinze de Novembro, n.° 207, Sala 1, Bairro Centro 
Sul, na Cidade de Cuiabá - MT, CEP: 78.020-301. Ipiranga do Norte/MT, 21 
de Julho de 2020. Adisonir Schneiders de Paula - Presidente CPL.
<END:1177498:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1177590:67>

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 028/2020

PARTES: O Município de Lambari D’Oeste - MT X FAVORITA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.380.013/00001-03 OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa para a 01 (uma) Ambulância de 
Suporte Avançado - UTI tipo D, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde deste Município, no combate ao enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus, 
causador da COVID-19. VIGÊNCIA: 17/07/2020 até 31/12/2020. VALOR 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


